CAMARA DE VEREADORES NOTA DE EMPENHO

s - | -
Numero:| ggg443/2021 Data:;; gg,

TUPANCIRETA ——

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Compra: Nao se Aplica

Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438

I mpenic: Ordinario
C.N.P.J.- 89 348 957/0001-37 Ateg. g2 Erpeikor Comum e

01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

01 Poder Legislativo Municipal

0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun

010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703

0000

Credor: 90116 BENEZER JOSE CANCIAN
Cidade: TUPANCIRETA RS
Ender=co:  RyA ALBINO MEDEIRQOS DE FARIAS 113 JULI
Eairro: JULIANA

C.NLP.I/C.P.F: 323.460.770-20 Foner 96263245

Sat 0000

conta Corrente A sld s

Item Descrigio Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 CONCESSAC DE 3,5 DIARIAS RO VEREADOR BENEZER JOSE 1 3,50

CANCIAN P/ COMPARECIMENTO EM AUDIENCIAS NOS
GARINETES DO SENADCR LUIZ C. HEINZE, DEP. FED. PEDRO
WESTPHALEN, LUIS A. F. COVATTI, NEREU CRISPIN,
CARLOS GOMES E LUCAS REDECKER. NO PERIODO DE 17/08 A
20/08 EM BRASILIA-DF. 0.8%9,7800 003.149,23

ic¢o

staao

e Total: Aos.100,25

Valor por Extenso: ol _
. y " i s J_NSS
tres mil cento e quarenta e nove reais e vinte e tres centavog**xrkkkkhdix c|
s S| IRRF
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T
Local de Entrega: 2| ISS
, u
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data N°® do EMPENHO SALDO ANTERICR VALOR EMPENHO SALDC ATUAL
12.08. 000443/2021 00.100.552,31 p0.003.149,23 00.097.403, 08
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ol Estado do Rio Grande do Sul
/ CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.
Eu, Benezer José Cancian, Vereador deste Poder Legislativo,
venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagao para afastamento do Municipio no
periodo de 17/08/2021 a 20/08/2021 para me deslocar até Brasilia-DF.

Para tanto, solicito a concessdo de 3,5 ( Trés diarias e meia) para
Audiéncias nos Gabinetes do Senador Luiz Carlos Heinze, Deputados Federais
Pedro Westphalen, Luis Anténio Franciscatto Covatti, Nereu Crespin, Carlos
Gomes e Lucas Redecker.

Sewpn pon oo
J/EA(LKD& PROGRESSISTA BENEZER JOSE CANCIAN

Tupanciretd, 10 de Agosto de 2021.

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupanciretd
Nesta

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegisiativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

JUSTIFICATIVA DE DIARIAS

Ao cumprimentd-lo cordialmente, venho airavés deste oficio,
relatar a viagem dos dias 17 a 20 de agosto do corrente ano para Brasilia/DF.

No dia 17 de agosto iniciei meu deslocamento de Tupancireta a
Porto Alegre de automével, posteriormente embarcando no aeroporto com
destino a Brasilia, conforme demonstram as passagens em anexo.

Nos dias 18 e 19, desloquei-me até a Camara dos Deputados, nos
Gabinetes dos Deputados Federais Covatti Filho e Pedro Westphalen, tratando
de assuntos de interesse do Municipio de Tupanciretd, onde também estive no
Senado Federal visitando o Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, buscando
recursos de emendas parlamentares.

No dia 20, embarquei no aeroporto de Brasilia/DF, com destino a
Porto Alegre, onde o deslocamento restante foi de automaovel.

Seguem anexos os comprovantes de viagens e audiéncias em
Brasilia/DF.

Tupanciretd, 24 de agosto de 2021.

N;i g jos ﬁq e é{_,,_____

%e)(e;gr José Cancian
( ereador - Progressistas

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta/RS

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391— TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




12/08/2021 Impressao - Banrisul [1628779052956]

Protocolo de Agendamento
ﬁ NUumero: 01201322020/00000000137981/241211

. Data:  12/08/2021
Banrisul oa:  11:36:50

Canal: Office Banking
Data Débito: 13/08/2021
Valor: R$ 3.149,23
Tipo Transferéncia: TED'E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
. iz 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
Correntista Debito: TUPANCIRETA
Banco ou IF do 248 - SICREDI

Destinatario:
Agéncia do Destinatario: 0333

Conta do Destinatario: 0000000084077

Correntista de Crédito: 323.460.770-20 - BANEZER JOSE CANCIAN
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencao:

- A efetivacdo desta transagao estd condicionada 3 existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 13/08/2021 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operagdo devera ser registrada
novamente,.

- Este documento possui carater informativo, nao vale como recibo de quitagdo da transferéncia

agendada.
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1 366&AItura=683&Sistema=0ffice#

2/4




LISARUTH DELICIAS CASETRA
CNPJ: 02,569,899/0001-55 ELISA BERTRAN E CIA LTDA
ESTRADA RST 287 KM 92, S/N PINHEIRAL Santa Cruz do Sul-RS
36820-990
Fone: (51)8787-1175 1.E.. 108/0113148

Docunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrdnica
¥ Cbdigo Descrigdo Qtde Un  Valor unit.  Valor total
001 1657 SUCOS d00ML 1 UN X 8,008,00

Otde. Total de Itens 001
Valer Total RS 8,00
FORHA DE PAGHMENTD VALOR PAGD R$

Dinheiro §.00
Consulte pela Chave de Acesso em
Wi sefaz.rs gov br/nfee/consulta
4321 0802 5896 9900 0155 BS00 4000 3336 1715 9089 1759
CONSUNIDOR - CPF 323,480 770-20

NFC-¢ n@ 000333817 Série 004 17/08/2021 11:09:24
Protocelo de Autorizaglio: 143211078444042
Data de Autorizagllo 17/08/2021 11:09:34

00c, - 32346077020

Abertura:17/08/2021 11:03:13
(1 CONANDA PAGA) C: 11587
Venda Facil - uww autonatizesistenas,con br
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 3,42
Automatize Sistenss Ltda
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Consulte pela Chave de Aceaso em.

www.fazenda df gov brinfce/consulta

1 0BOS 6602 1400 0106 6500 1000 0616 2913 7807 6886

{ ONSUMIDOR CPF. 323 460.770-20 - CONSUMIDOR

635

17/08/2021 23:00:00

Serle. 1

- n* 000061629

NFC

Protocolo de Autorizagao. 353210361967918
Data de autorizagac: 17/08/2021 23:00:33

6Dico

CHURRASCARIA PARADOURO 22
VACHURRASCARIA E LANCHERIA LTDA
EST BR 386, S/N, PORTO GARIBALD!
MONTENEGRO - RS CEP:95780000
CNPJ10582010000136 {E:0780094069
Telefone:(51) 99911-4511

QTDE  UN

] Almoco/iantar

Qede total de itens

Valor total RS

000 UN  «x

FORMA PAGAMENTO

Dinheiro

X

DESCRICAG

VALOR UNITARIO

42,0000

Consulte pela Chave de Acesso em
Wi sefaz,rs.gov. br/nicefconsulta
43210810 5820 1000 0136 6510 3000 0117 0010 0005 5726

Documento Auxiliar Da Nota Fiscal de Consumidor Eletronica

4

2,00

VALOR PAGO RS

CONSUMIDOR CPF 32346077020 Consumidor

42,00

NFC-e n® 000011700 $érie 193 17/08/2021 12:58:08 - Via consumidor
Protocolo de autorizaae: 143211080022734
Data de autorizacde 17/08/2021 12°58:06

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE

Trib aprox R§: 1,76 Federal e 7,56 Estadual Fonte: 1BPT

L1 Cx:1 Oper(a):100-U100 Cupom 011909

1 ib aprox Fed. R$ 4,03, Est. R$ 2,76 ¢ Mun R$ 0,00
(11, &%) - Vendedor. Administrador - PROCON DF ED VE

-1

NANCIO 2000 BL B60 SL 240 TEL 161 -
Trib tos Totais Incidentes (Lel Federal 12.741/12). R$ 6,80




CNPJ: 35.375.167/0001-11 IF: 07247
B3B Comercializacdn de Carres Nobies L
SHN fd 02 Bloct ,

NORTE, Brasii

Documento Auxitier da Nota de Consemidar Elatronice
Cadign Duscrigdy gudg dn Ui dmt V1 Tetad
8500001 CHUPP CANECA STGML Ul L0 11,90
| RODIZIU DE CARHES i 85,90 69,90
177 COLVERT SRTISTTEL | Uk 4,50 4,30
29330007 GURRRNA KS 35 N B4 1,45
49970015 ABUR PRATA T GA3 6,5 o §,9C 3,48
40300013 BURJETA 6,5 LI 1.00 2.3/
GTD. TOTAL ITENS @
VALOR TOTAL R$ 103,57
VALOR & PAGAR R$ 103.5

FORMA PAGAMENTO Valar Pag
Dirheiro 3
Consutie wela Chave de Roesst gd

N
- O A

udy. fazends of .gov.bi/

qan ¢

Via Consumidor
Pratocele de euturizacBa: 353410352072053
Data de sutorizaces: 18/08/2071 14:17:23

Consuiita via leitor ge Gk Code

(RFURRRCOES AUILIVHALS Db INTERESST 40 COR{NIBUIRIE

b |

Trib sprox RS: 277.00 Federal. €00.80 Estedus) & £,00 My

nicipsl Fonte. [BPT enpresunstio.con.by 82

tuteis do TOMS

b, VElO0TES

estaduni: DIFAL de UF desting Re 0.8

0 & DIFAL de UF driges R§ 0,00, lepres

7%, CASA DO CHOCOLATE

-;ﬁg ¢*. CNPJ: 34,869.582\0083-46

4 ¥ CASA DO CHOCOLATE PRODUTOS ALIMENTICIOS

SDS BLOCC ¢ 2¢ SUBSOLO BRASTILTA ,

W Z/N, ASA SUL, BRASILIA-DF

Jocumento auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
zletrdnica

e
Gkt

EMITIDA EM CONTINGENCIA
*endente de autorizacgao

. £4050 RED BULL TRAD 256ML 1UN X

7449 Trip: 0.08 7,49
L 44267 MENTCS P FRESH WTGREEN S58GR
IUN X 7,39  Trip: 2.01 7,39
© APREB AGUA MTN S/GAS LA PRIGRI 5081
dUN X @.99 Trib: 8.08 ... e la92
Jta.Total Ttens: 3
alor Total RS: 9 o 22,80
e i a... VALOR PAGORS
104,00
Troco RS 77,20

onsuite pelg Cheve de Acesso em
tit o /dec Fazenda.df gov i /NFCE/

VIA ESTABELECIMENTO
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Perdente de autorizacan

Tributos Totais Incidentes (Lel Federal 12.741
2012): RS 2,81 .

JINTHOR AUTOSSERVICO V. 30.8.8.19

‘At 42 Oneracor: 37-THALYTA MAGALHAES BTSFRRA

Procon DF TEL 181. Ena. SCS 0D @8, 31 B-68, Sala 240
“rasilia - DF

&0 par Raffinata
Usudria; aebnlELA (rib sprox m$: €.00 Fedeiai, 0.00 Est
adusl & 0,00 Municivel Fonte: 1BRT/aniie i
| Fgosre: 12.741/4012:0,00
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RESTRURANTE 0 TRAIRAD LTOR
CNPJ: 13 506 601/0001-12 IE: (757076600158
RU4 04 LOTE 01 PURTE 01 04 , Brasilia/ OF
Fone: 6133062596
DOCUKERTD AUXILIAR DA NDTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

{TEH CODIE0  DESCRICAD GTDE UNID VR UNIT VR TOTAL
U0 3¢ FILE O TILEPIN PRRNEGIAND 1,00 UN « 42 40 A7 40
002 111 CERY ORIGINAL 00K 100 UN ¥ 12 80 iz 30
410, TOTAL DE ITEHS ?
Yalor Total R§ 55,80
FORNE DE FABRMENTO Valor Pago
flinhero 55 80

Consuite pela Chave de Acesso eg
yni fazenda df gov br /nfoe/consulta
(110001128500 10600205 111148201010
LFE/CHPJ: 323 460, 170-20 - Consumidor Final
{IE 420,514 - Serde: 001 Emissdo. 19082021 13.56.3)

CURSUR | GO

Honero

Protocs lo de hutorv2apéo 3532 1354235622 19/08,2021 13:56.33
Valor wprox dos Tributes (Lei 12 741/2012) Total R§14 80 26 5:
Federal?s 5: Estaduald Oz Municipalb,Ug Fonte: IBPT 16,1

PROCON 151 SCS Venancio 2000 B/ B-6U sala 240

Obr igado 3306 2546

Sistena Catedra) B1-32026464

101
1
40,00

40,00
VALOR PAGO R$

40,00

40

EMITIDA EM CONTINGENCIA
g
VALOR UNITARIO
40‘09‘00

X

Telefone;(51) 99911-4511
UN

Documento Auxitiar Da Nota Fiscal de Consumidoi Eletionica
Pendente de Autoriza

Cansulte pela Chave de Acesso em

wisn sefar. rs. gov br/nfcefconsulta
43210810 5820 1000 0136 6510 3000 0118 4790 0047 4747

MONTENEGRO - RS CEP:95780000
CNPJ:10582010000136 1E:0780054069

ESTBR 386, $/N, PORTO CARIBALDI

DESCRICAO

CHURRASCARIA PARADOURO 22
VA CHURRASCARIA E LANCHERIA LTDA
QTDE

Almaoco/Jantar
1,000 UN

Qtde. total de itens
Valor total k§

—

¢ODIGO
FORMA PAGAMENTO

Dinheiro

|

CONSUMIDOR CPF 32346077020 Consumidor

SERRANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ:
08 660 214/0001-06

SHCS CL QD 404 BL D LOJA 13, 13, ASA SUL. Brasilia,
DF, IE 0750354900146 - Fone: 3224-3447

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA
CODIGO DESCRIGAO QTDE UN
x DESFESA COM REFEICAO
1,00 ONI 68,0000 68,00

VL UNIT VL TOTAL

QTD TOT L DE ITENS

1
VALOR Ti TAL RS 68,00
FORMA P (GAMENTO VALOR PAGO R$
Cartdo de Crédito 68,00

TROCOR . 0,00
Consulte pela Chave de Acesso em.
www fazenda df gov brinfce/consulta
632 1 0808 6502 1400 0106 6600 1000 0616 9214 6837 0110

C ONSUMIDOR CPF: 323460 770-20 - CONSUMIDOR

NFC-¢ rn" 000061692 Serie: 1 19/08/2021 21:68:00
Protocoio de Autorizagao: 363210366140481

Data de autorizagao: 19/08/2021 21 68:18

-
14b aprox Fed. R$ 4,46, Est. R$ 3,06 ¢ Mun R$ 0,00
{11 8%} - Vendedor: Administrador - PROCON DOF ED VE
NANCIC 2000 BL B8O SL 240 TEL 161 - -1

Trib tos Totais incidentes (Lei Federal 12.741/12); R$ 7,62

NEC-e n® 000011847 Série 103 20/08/2021 14:28:20 - Via consumidor

Pendente de Autorizagdo

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Trib aprox RS 1.68 Federal e 7,20 Estadual Fonte: (BPT
Lj1 Cx:1 Oper(a): 100-U100 Cupam C12060

OBRIGADO E VOLTE SEMPRE




BSE VIENA CAFE BRASILIA AREA RESTRITA
17.314 329/M0044-60
CRTO NTERMNACICNAL BRes s, U= AREA REST
HORTO - BRASILA - DIF 558 it Tt
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL
DE CONSUMIDOR ELETRONICA

ACQDUESCTIOTOIING VL LN RRVLTF RSV I TEM T
001 12009 Coxinha de Frango
1,00 un X 10,00¢2,04) 10, G
002 4011 Cafe ¢ Leite Media
1,00 un X 11,00(3,46) 11,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 21,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 100,00

Troco R$ 79.00

5321 0817 3143 2900 4460 6500 BCUO 1969 5611 0074 0912

Numero 000196969 - Série 003

EmissE0 AMNRZ021 1T (o 3

SENHA: 531

Numero da loje: 1372311
Quer ganhar um pao de mel? Basta acessar
ime.voceavalia.com e resgonder a pesquisa
Sistema Linx Cegust
www linx.com.br
MDS:AT0BE1CT476179B017DEBSEF 26069166
Trib aprox R$: R$ 2,82 Fed. F$ 266 Est R$ 000 Mun




RECERENOS DE BARIE 0 LOGACAD DE APART-HOTEL E CARRO L TDA NE OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AD LADO. ] )
'DATA DE RECEBMENTO CENTIFICAAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°000.000.343 1
I } SERIE: 1
e I Ee=== B e eSS
DOCUMENTO AUXILIAR
BARRESS LOCAGAG DR APARFHEITSL K CARRIO LIOAE | ™ sesni rcn. R0 O
SHN QD 02/03 BLOCO E LOJA 150 TERREO -ASANORTE | §-EfRe0A S
5321 0837 9852 5600 0105 5500 1000 0003 4310 6646 8307
CEP: 70710-300 Brasilia - DF SERIE: 1 & = == & NFe
FONE :(61) 99982-1704 FOLHA1/1 www.nfe.fazenda gov.briportal ou no site da Sefaz i
P 30 de Servi 353210044363421 - 20/08/2021 08:10:45
(IMSCRIGAD ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DE SUBST [T —3
0730394600165 37.985.256/0001-05
DESTINATARIO / REMETENTE
INOME | RAZAD SOCIAL CNPJ I CPF DATA EMISSAO
BENEZER JOSE CANCIAN 323.460.770-20 20/08/2021
ENCERECO 'BAIRRO / DISTRITO cEe DATAENTRADA / SAIDA B
AV. CARLOS GOMES DE ABREU, 391 CENTRO 98170-000
MUNICIPIO FOME 1 FAX uF INSCRICAD ESTADUAL HORA ENTRADA | SAIDA 5
[Ttpandteh‘l (55) 99953-0895 RS ISENTO
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS. VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULD DO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0.00‘
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO #i VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 231,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA COOIGO ANTT PLACA DO VEICILO uF NP I CPF
9-SEM FRETE J
ENDEREGO MUNICEIO uF INSCRIGAD ESTADUAL
J L | meo Ii |
b
DADOS DO PRODUTOS / SERVICOS.
CODIGO = NoMSH  |csosn| CFOP | UMD | OUANT. | VALORUMITARIO |  VALOR TOTAL :: wmm = Mu:mo_:?
2 LOCAGAD DE APART HOTEL 00 6033 und 1 231.0000 231,00 0.00] 0,00 000 0 0
CALCULO DO ISSQN
(INSCRIGAD MUNIGIPAL ALOR TOTAL DOS SERVICOS DE CALCULD DO ISSON VALOR DO I5S0N )
0730394600165 R$ 231,00 R$ 0,00 R$ 0,00
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGDES COMPLEMENTARES. fRESERVADO AQ FISCO
HOSPEDAGEM EM APTO DOUBLE DE 17 A 20.08.2021
Trib aprox R$: 31,07 Federal & 11,55 Municipal
Fonte: IBPT 11AEAD
PROCON 151 SCS Quadra B Edificio Venancio 2000 Bloco B60 Sala 240 Brasilia DF
v —

Emitido pelo aplicativo DIGI-NFe - www.digisan.com.br - CNPJ 03.61 0.650/0001-47




DECLARACAO PESSOAS JURIDICAS OPTANTES PELO SIMPLES NACIONAL

limo. Sr.

BENEZER JOSE CANCIAN

BARRETO LOCACAO DE APART-HOTEL E CARRO LTDA ME, com sede no(a): SHN QD 02/03 BLOCO E LOJA 150
TERREO, ASA NORTE, CEP: 70710300, Brasilia - DF, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 37985256000105,
DECLARA, para fins de ndo incidéncia na fonte do IRRF, da Contribuicao Social sobre o Lucro Liquido (CSLL), da
Contribuiggo para o financiamento da Seguridade Social (Cofins), e da Contribuigao para o PIS/Pasep, a que se refere
o art. 64 da Lei n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, que é regularmente inscrita no Regime Especial Unificado de
Arrecadacao de Tributos e Contribuigdes devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples
Nacional, de que trata o art. 12 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Para esse efeito, a declarante informa que:
| - preenche os seguintes requisitos:

a) conserva em boa ordem, pelo prazo de 5 (cinco) anos, contado da data da emissdo, os documentos que comprovam
a origem de suas receitas e a efetivacao de suas despesas, bem como a realizagdo de quaisquer outros atos ou
operagdes que venham a modificar sua situagao patrimonial; e

b) cumpre as obrigagbes acessorias a que esta sujeita, em conformidade com a legislag@o pertinente;

Il - o signatario é representante legal desta empresa, assumindo o compromisso de informar a Secretaria da Receita
Federal do Brasil e & pessoa juridica pagadora, imediatamente, eventual desenquadramento da presente situagdo e
esta ciente de que a falsidade na prestagao dessas informacgdes, sem prejuizo do disposto no art. 32 da Lei 9.430, de
1996, o sujeitara, com as demais pessoas que para ela concorrem, as penalidades previstas na legislagéo criminal e
tributaria, relativas a falsidade ideologica (art. 299 do Decreto-Lei n® 2.848, de 7 de dezembro de 1940 - Cddigo Penal)
e ao crime contra a ordem tributaria (art. 1° da Lei n° 8.137, de 27 de dezembro de 1990).

Brasilia - DF, 20 de Agosto de 2021

Atenciosamente,

EDUARDO BARRETO




20/08/2021 Email — Benezer José Cancian

Sua viagem de quinta-feira a noite com a Uber

Recibos da Uber <uber.brasil@uber.com>
Qui, 19/08/2021 22:20

Para: chico.cancian@hotmail.com <chico.cancian@hotmail.com>

Uber

Obrigado por viajar,
Benezer

Esperamos que vocé tenha
gostado da viagem hoje a noite.

Total

Prego da viagem

Subtotal

Pedagios, cobrangas extras e taxas @

Valor cobrado
Dinheiro Alterar

Para mais informagbes, acesse a pagina da sua viagem

Baixar o PDF

— QOutlook

Total R$ 11,90
19 de agosto de 2021

R$ 11,90

R$ 10,90

R$ 10,90

R$ 1,00

R$ 11,90

Isso ndo é um recibo de pagamento. E um resumo da viagem para confirmar que foi concluida.

Enviaremos um recibo da viagem quando o pagamento for processado com as respectivas




20/08/2021 Email — Benezer José Cancian — Outlook

informacdes.

Vocé viajou com Paulo Vinicius

cCHUBE

Todas as suas viagens tém seguro da Chubb.

Saiba mais. >

4.59 Quildmetros | 7 min

5 2212
ShC/SUL COMERCIO
LOCAL QD 404-BL D LJ 17-
ASA SUL-BSB-DF - Brasilia,
DF, 70238-500, Brasil

B 22:20

Via S2 - Brasilia, DF, 70740-
610, Brasil

i3 N !

Sl

v"‘il'.)_ c

Map data @2021 Google
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Recebi de

Percurso
Valor de R$

Taxista:

Autorizagiio: OG5 Placti )

fone: 9 L X 065K 2
CPF[CNPJ

ﬁ CNPJ: 30.605.977/0001-01
Reclamagdes e objetos esquecidos:
=

<255 Através do aplicativo TéxiLegal.

— SIS —=——= = e e

i S S O TR T S

Qw RECIE 30

RS [/RB.p07 ﬁa

1
!
! PLACA: V) 7 a /,5% / ]

: { i E a‘yl ﬁj
| —————— -! S e - et o .
E—u i R 8 - - —@
| x e
| ’ - R
importanc 1a de RS |
; s i"iZ'3‘=‘E..l.l-_ a SCervicos ‘,‘;l='.'\\‘r"".'~"‘-.‘.-\ s 1X1. f
: :
I SO - e 2 l?'
‘ —
B SR o e S
| ot Fone: (61) 2
R PN = eSS — ,i_ - .

Autorizagio: 0280  Placa OUS 74 33 & O U

 Recebi de

~ Percurso
Valorders & () U

Takiste: — (O Ef R A

'\/\

Brasilia, b :'f /'/f ,Lj 4 /'“?[ Jn? |

a" CNPICPF: { Er ___._,.,-i’

* /% s*@ff”
, Brasilia-DF, ./ [ el ,“_-r'q

+»OrOD
OvOv O
»OvOv®

e, 67 98 300 2444
CHIONY 1.0 4 2 59120

CNPJ: 30.605.977/0001-01
Toxy Reclamagdes e objetos esquecidos:

=% Através do aplicativo TéxiLegal.




RECIBO

Autorizacdio: 2] 74  Pac 3 AV R: //£-C0O

Recobi de (Kifrc, _eas

Percurso

Valor de RS

Taxista: e co Ak FONE {;/ o s SR

":l'

Brasilia, A7 R b i CPF/CNP

p CNPJ: 30.605.977/0001-01
»". ( Reclamagdes e objetos esquecidos:
Assinatura Através do aplicativo TaxiLegal.

(%)

RECIBO B
Autorizagio: 2 & 7 2, Plaet © £ £ G R 9 7/ O
Recebi de
Percurso
ValordeR$
Taxista: / Fone:
srasiia. 2, & ¥ | 22O CHEICNP)

W / / CNPJ: 30.605.977/0001-01
' /, (:'r /{ L Reclamagdes e objetos esquecidos:

U ) Assimtum ==  Através do aplicativo Téxilegal.

A, NS )




Camara dos Deputados
Gabinete Parlamentar
Deputado Federal COVATTI FILHO

Brasilia, 19 de agosto de 2021

DECLARACAO

Declaro que nos dias 18 e 19 do corrente més, recebemos
no Gabinete do Deputado Federal Covatti Filho, a visita do Vereador
Benezer José Cancian da Cidade de Tupanciretd/RS, para tratar de

assuntos de interesse do municipio.

ALK

Ana (l)arla Freires

Assessor Parlamentar
Dep. Fed. Covatti Filho PP/RS

Camara dos Deputados — Gabinete Parlamentar
Anexo IV — Gabinete 228 — Brasilia - DF — CEP: 70.160-900
Fones: (61) 3215-4228 — Fax: (61) 3215-2228



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Declaragao

Declaro para fins administrativos que Vereador
Benezer José Cancian, compareceu no Senado Federal,
nesta data, para protocolar documentos do municipio de
Tupanciretd, enderegado ao senador Luis Carlos Heinze.

Brasilia, 19 de agosto de 2021

IONE ROSAGODOY ZANOTELLI
Gabinete Senador LUIS CARLOS HEINZE/ RS

Senado Federal - Anexo Il — Gabinete 5— Ala Senador Afonso Arinos — Térreo
Fones 61 3303 4124 — 4129 - CEP 70165.900 - Brasilia — DF — E-mail: sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO PEDRO WESTPHALEN

Declaracao

Declaro para os devidos fins, que o Sr. Benezer José Cancian,
Vereador do municipio de Tupancireta, esteve em meu gabinete no

dia 18 de agosto de 2021, tratando de assuntos do interesse do

municipio.

Brasilia, 18 de agosto de 2021.

PEDRO WESTPHALEN

Deputado Federal
PROGRESSISTAS-RS

Camara dos Deputados - Anexo |V — Gabinete 526 - Fone 61 3215 5526
CEP 70160.900 —Brasilia — DF - E-mail: dep.pedrowestphalen@camara.leg.br
Acesse nosso site: www.pedrowestphalen.com.br



Estado do R=1'o Grande do sul
CAMARA MuNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupancireta, 16 de agosto de 2021.

Ao Excelentissimo Senador
Sr. Luis Carlos Heinze

‘ ‘
Senado Federal — Brasilia/DF RECEBIDO EMLLQ&QQ_L
Anexo 2, Ala Afonso Arinos, Gabinete 05 e 90
sen.luiscarlosheinze@senado.leg.br GAB.DO SENADCH LUIS CARL

Pedido de Emenda Parlamentar

Ao cumprimenté-lo cordialmente, inclusive pelos relevantes servigcos
prestados em nosso Pais, motivo pelo qual nos leva ao inquestionavel reconhecimento
da importancia de té-lo como representante frente ao Senado Federal, vimos por meio
deste solicitar seu empenho e articulagéo no objetivo de viabilizar recursos financeiros,
através de Emenda Parlamentar, com os fins de beneficiar a area da saude, em especial
ao Hospital de Caridade Brasilina Terra, assim como a érea de infraestrutura, com
pavimentagéo/calgamento de ruas, obras de pogos artesianos e saneamento basico,
bem como possibilitar a aquisigdo de maquinas pesadas para a Secretaria de Obras, tais
como caminhao, retroescavadeira e trator esteira.

Ha a necessidade de investir maiores recursos na saude, na medida em
que tal setor é primordial para o Municipio, sendo que priorizar o Hospital local bem
como as Estratégias de Saude Familia (ESF’s), as quais sdo portas de acesso ao
Sistema Unico de Salde (SUS), é também garantir o Direito Constitucional da populagéo
em ter acesso a saude. Ademais, investir em saneamento basico e infraestrutura também
& investir em saude publica e bem-estar da populacéo local.

Com relac&o a aquisicdo de maquinas pesadas, importante destacar que tal
setor merece atengdo especial, haja vista que abarca as estradas rurais do Municipio, as
quais sdo grandes escoadoras dos gréos aqui produzidos, como em toda a regiao, de
modo que necessitam de investimentos para que seja possivel & Secretaria de Obras
manter as boas condi¢des e viabilizar o trafego e deslocamento no local.

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391 - TELEFAX: (55) 3272-1310
TUPANCIRETA-RS




Estado do R%o Grande do Sul
CAMARA MunICIPAL DE TUPANCIRETA

Na certeza de contarmos com a colaboragdo de V. Exa. para esta
importante miss&o, renovamos protesto de elevada estima e consideragéao.

Atenciosamente.

© A fn hMCE»——.

Benezer José Cancian
Versador Progressista
Presidente do Legislativo

;
4
iy f ("'.

St

A

Carlos Augusto Oliveira dos Santos
Vereador Progressista

£nd.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391 — TELEFAX: (55) 3272-1310
TUPANCIRETA-RS




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Tupanciretd, 16 de agosto de 2021.

Ao Excelentissimo Deputado Federal

Dr. Pedro Westphalen oR\G\NN' —%’
Camara de Deputados — Brasilia/DF RECE /

Palacio do Congresso Nacional - Praga dos Trés m
Gabinete 526 - Anexo IV - Camara dos Deputado 17 ¢ ode dTAC\;VC?‘; P
dep.pedrowestphalen@camara.leg.br %ﬁﬁ A DOS pEPU

Pedido de Emenda Parlamentar

Ao cumprimenta-lo cordialmente, inclusive pelos relevantes Servigos
prestados em nosso Pais, motivo pelo qual nos leva ao inquestionavel reconhecimento
da importancia de té-lo como representante frente a Camara de Deputados, venho por
meio deste solicitar seu empenho e articulagdo no objetivo de viabilizar recursos
financeiros, através de Emenda Parlamentar, com os fins de beneficiar a area da saude,
em especial ao Hospital de Caridade Brasilina Terra, assim como a area de
infraestrutura, com pavimentag&o/calcamento de ruas, obras de pogos artesianos e
saneamento basico, bem como possibilitar a aquisigdo de méaquinas pesadas para a
Secretaria de Obras, tais como caminh&o, retroescavadeira e trator esteira.

Ha a necessidade de investir maiores recursos na saude, na medida em
que tal setor & primordial para 0 Municipio, sendo que priorizar o Hospital local bem
como as Estratégias de Saude Familia (ESF’s), as quais s&o portas de acesso a0
Sistema Unico de Saude (SUS), é também garantir o Direito Constitucional da populagéo
em ter acesso a saude. Ademais, investir em saneamento basico e infraestrutura também
é investir em salde publica e bem-estar da populagéo local.

Com relac&o a aquisicdo de méaquinas pesadas, importante destacar que tal
setor merece atencéo especial, haja vista que abarca as estradas rurais do Municipio, as
quais sdo grandes escoadoras dos graos aqui produzidos, como em toda a regiéo, de
modo que necessitam de investimentos para que seja possivel a Secretaria de Obras
manter as boas condicdes e viabilizar o trafego e deslocamento no local.

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391 - TELEFAX: (55) 3272-1310
TUPANCIRETA-RS




Estado do Rio Grande do sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

Na certeza de contar com a colaboracéo de V. Exa. para esta importante
miss&o, renovo protesto de elevada estima e consideragéo.

Atenciosamente.

TV " 1’/;? s
/ Benezer José Cancian
Vereador Progressista

Presidente do Legislativo

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391 - TELEFAX: (55) 3272-1310
TUPANCIRETA-RS




